Prefeitura Municipal de Urupês
______________________CNPJ 45.159.381/0001-94________________

Rua Gustavo M. Cerqueira, 463- Urupês- CEP 15850-000 -Fone/fax (17) 3552-1144
Site: www.urupes.sp.gov.br       e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br

LEI COMPLEMENTAR Nº. 216 - De 21 de junho de 2018.

Reajusta os salários, proventos e gratificações
do Pessoal Ativo do Quadro de Pessoal da
Câmara Municipal e dá outras providências.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO, Prefeito do Município de
Urupês, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de acordo com o
disposto no art. 70, III da L.O.M.

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Urupês aprovou

e ele promulga e sanciona a seguinte Lei Complementar:

  Art. 1º - Os atuais valores-base dos salários, proventos e

gratificações dos servidores do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal ficam
reajustados em 2,94% (dois vírgula noventa e quatro por cento), a partir de 01 de
março de 2018.

Art. 2º - Em decorrência do disposto no art. 1º desta
Lei Complementar, fica fazendo parte integrante da mesma, a anexa Tabela de
Referências Salariais do Quadro de Pessoal da Câmara.

    Art. 3º - As despesas com a execução desta Lei
Complementar correrão à conta de dotações próprias do orçamento.

    Art. 4º - A data-base para a revisão geral anual dos
salários dos servidores municipais fica fixada no mês de março de cada ano.

    Art. 5º - Esta Lei Complementar entrará em vigor na data
de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 01 de março de 2018, revogadas as
disposições em contrário.

    Prefeitura Municipal de Urupês, em 21 de junho de 2018.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO

Prefeito Municipal

Publicada nesta Secretaria na data supra.

Mirian Luciani Fazoli Garcia Zucchini
Secretária Administrativa

http://www.urupes.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@urupes.sp.gov.br

   Prefeitura Municipal de Urupês
______________________CNPJ 45.159.381/0001-94________________

Rua Gustavo M. Cerqueira, 463- Urupês- CEP 15850-000 -Fone/fax (17) 3552-1144
Site: www.urupes.sp.gov.br       e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br

TABELA DE REFERÊNCIA SALARIAL DO QUADRO DE PESSOAL DA
CÂMARA MUNICIPAL DE URUPES.

DENOMINAÇÃO Valor Mensal R$

REFERÊNCIA “17” 2.621,72

REFERÊNCIA “19” 5.108,59

Prefeitura Municipal de Urupês, 21 de junho de 2018.

ALCEMIR CÁSSIO GRÉGGIO

Prefeito Municipal

http://www.urupes.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@urupes.sp.gov.br